« f‘f&ﬂ\} Fedération Francaise de Bowling etde Sportde Quilles
& FFBSQ
-

=

COMMISSION SPORTIVE NATIONALE NINEPIN BOWLING CLASSIC

CERTIFICATS MEDICAUX

Suite a la mise en place du certificat médical d'une validité de trois saisons sportives,
ceux qui étaient valables jusqu’en 2023/2024 sont donc renouvelables pour la saison 2024/2025

ATTENTION - RAPPEL : Les certificats médicaux ne doivent pas étre établis avant le 1¢ juillet
(perte d’une saison de validité si établis avant)
La saison va du 01 juillet de I’année N au 30 juin de I’année N+1 ce qui fait que :
Un certificat médical établi entre le 1° juillet 2021 et le 30 juin 2022 (saison 2021/2022) est valable jusqu’au 30 juin 2024
Un certificat médical établi entre le 1° juillet 2022 et le 30 juin 2023 (saison 2022/2023) est valable jusqu’au 30 juin 2025
Un certificat médical établi entre le 1° juillet 2023 et le 30 juin 2024 (saison 2023/2024) est valable jusqu’au 30 juin 2026
Un certificat médical établi entre le 1 juillet 2024 et le 30 juin 2025 (saison 2024/2025) est valable jusqu’au 30 juin 2027 ...

RAPPEL ci-dessous des exemples :

*— En situation normale :

2021/2022

2022/2023

2023/2024

2024/2025

2025/2026

2026/2027

2027/2028

2028/2029

2029/2030

Certif méd

Certif méd

Certif méd

# Suite 2 une interruption d'une ou plusieurs années :

Exemples :

2021/2022

2022/2023

2023/2024

2024/2025

2025/2026

2026/2027

2027/2028

2028/2029

2029/2030

Certif méd

pas de lic

Certif méd

Certif méd

Certif méd

2023/2024

2024/2025

2025/2026

2026/2027

2027/2028

2028/2029

2029/2030

2030/2031

2031/2032

pas de lic

Certif méd

Certif méd

Certif méd

2022/2023

2023/2024

2024/2025

2025/2026

2026/2027

2027/2028

2028/2029

2029/2030

2030/2031

pas de lic

pas de lic

Certif méd

pas de lic

pas de lic

Certif méd

pas de lic

Certif méd

% Pour toute nouvelle licence, un certificat est exigé lors de la prise de licence et aura une validité

de trois saisons sportives.

2024/2025

2025/2026

2026/2027

2027/2028

2028/2029

2029/2030

2030/2031

2031/2032

2032/2033

Certif méd

Certif méd

Certif méd

2025/2026

2026/2027

2027/2028

2028/2029

2029/2030

2030/2031

2031/2032

2032/2033

Certif méd

Certif méd

Certif méd

2026/2027

2027/2028

2028/2029

2029/2030

2030/2031

2031/2032

2032/2033

Certif méd

Certif méd

Certif méd

ATTENTION : La validité des trois ans n'est valable que pour la France.

Pour les personnes devant disputer un Championnat International,
la validité du certificat médical est celui en vigueur dans le réglement International de la WNBA.

Toutes ces situations font que chaque année, il y aura un certain nombre de certificats
médicaux & présenter selon le cas. Une gestion rigoureuse au sein des clubs
et des départements est absolument nécessaire. Merci d'avance pour votre aide.

Mai 2024




