

Fédération Française de Bowling et de Sport de Quilles

COMMISSION SPORTIVE NATIONALE NINEPIN BOWLING CLASSIC __

CERTIFICATS MÉDICAUX

Suite à la mise en place du certificat médical d'une **validité de <u>trois saisons sportives</u>**, ceux qui étaient valables jusqu'en 2023/2024 sont donc renouvelables pour la saison **2024/2025**

ATTENTION – RAPPEL : Les certificats médicaux ne doivent pas être établis avant le 1^{er} juillet (perte d'une saison de validité si établis avant)

La saison va du 01 juillet de l'année N au 30 juin de l'année N+1 ce qui fait que :

Un certificat médical établi entre le 1^{er} juillet 2021 et le 30 juin 2022 (saison 2021/2022) est valable jusqu'au 30 juin 2024 Un certificat médical établi entre le 1^{er} juillet 2022 et le 30 juin 2023 (saison 2022/2023) est valable jusqu'au 30 juin 2025 Un certificat médical établi entre le 1^{er} juillet 2023 et le 30 juin 2024 (saison 2023/2024) est valable jusqu'au 30 juin 2026 Un certificat médical établi entre le 1^{er} juillet 2024 et le 30 juin 2025 (saison 2024/2025) est valable jusqu'au 30 juin 2027 ...

RAPPEL ci-dessous des exemples :

L En situation normale :

I	2021/2022	2022/2023	2023/2024	2024/2025	2025/2026	2026/2027	2027/2028	2028/2029	2029/2030
I	Certif méd			Certif méd			Certif méd		

Suite à une interruption d'une ou plusieurs années : Exemples :

2021/2022	2022/2023	2023/2024	2024/2025	2025/2026	2026/2027	2027/2028	2028/2029	2029/2030
Certif méd	pas de lic	Certif méd			Certif méd			Certif méd

2023/2024	2024/2025	2025/2026	2026/2027	2027/2028	2028/2029	2029/2030	2030/2031	2031/2032
pas de lic	Certif méd			Certif méd			Certif méd	

2022/2023	2023/2024	2024/2025	2025/2026	2026/2027	2027/2028	2028/2029	2029/2030	2030/2031
pas de lic	pas de lic	Certif méd	pas de lic	pas de lic	Certif méd	pas de lic	Certif méd	

Pour toute nouvelle licence, un certificat est exigé lors de la prise de licence et aura une validité de trois saisons sportives.

2024/2025	2025/2026	2026/2027	2027/2028	2028/2029	2029/2030	2030/2031	2031/2032	2032/2033
Certif méd			Certif méd			Certif méd		
	2025/2026	2026/2027	2027/2028	2028/2029	2029/2030	2030/2031	2031/2032	2032/2033
	Certif méd			Certif méd			Certif méd	
		2026/2027	2027/2028	2028/2029	2029/2030	2030/2031	2031/2032	2032/2033
		Certif méd			Certif méd			Certif méd

ATTENTION: La validité des trois ans n'est valable que pour la France.

Pour les personnes devant disputer un Championnat International,
la validité du certificat médical est celui en vigueur dans le règlement International de la WNBA.

Toutes ces situations font que chaque année, il y aura un certain nombre de certificats médicaux à présenter selon le cas. Une gestion rigoureuse au sein des clubs et des départements est absolument nécessaire. Merci d'avance pour votre aide.